Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA N° 031/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. 1.° Conceder abono de férias 1/3 a servidores

abaixo relacionados, referente ao período 2022/2023.

NOME CARGO FUNDO/SECRETARIA

Maria Denise Ramos Coelho Aux. Serv.
Gerais

Fundo Mun. Assist. Social

Art. 2º. – Esta Portaria entra em Vigor na data de

sua Publicação, revogada as disposições ao contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 22
dias do mês de março do ano de 2023.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

DECRETO N° 040/2023, DE 29 DE MARÇO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE RATIFICAÇÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO
DOLESCENTE, CONFORME
DECRETO 089/2022, NOMEANDO
PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE E
DA OUTRAS ROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº.

345/2015 de 25 novembro de 2015, e o Decreto Municipal
089/2022.

DECRETO:

Art. 1.° Ficam ratificados para comporem o

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
– CMDCA, para o mandato de 2022/2024, na forma da
legislação vigente e conforme Decreto 089/2022 os seguintes
membros e seu Presidente e Vice-Presidente.

Titular Órgão/Entidade que representa

Denise Abreu Vieira   Sec. de Assistência Social

Suplente Órgão/Entidade que representa

Luzia Guimarães Batista  Secretaria de Assistência Social

Titular Órgão/Entidade que representa

Valeria Cristina Alves dos Santos   Secretaria Municipal de Saúde

Suplente Órgão/Entidade que representa

Tabita Leite Lopes Secretaria Municipal de Saúde

Titular Órgão/Entidade que representa

Aldene Alves Lima Secretaria Municipal de Educação

Suplente Órgão/Entidade que representa

Vanderlan Vanderlei Veloso Secretaria Municipal de Educação

Titular Órgão/Entidade que representa

Marcio Antônio da Silva  Secretaria Municipal de Esporte

Suplente Secretaria Municipal de Esporte

Salmerom Almeida Aguiar Secretaria Municipal de Esporte

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

Titular  Órgão/Entidade que representa

Ana Lucia Costa Neves Associação de Mulheres Vividas

Suplente  Órgão/Entidade que representa

Isabel Pereira da Silva Associação de Mulheres Vividas

Titular Órgão/Entidade que representa

Maria da Paz Costa Parente Igreja Católica

Suplente Órgão/Entidade que representa

Débora Abreu Vieira Igreja Batista Filadélfia

Titular Órgão/Entidade que representa

Maria Divina Silva Gomes  Direitos da Criança e do Adolescente

Suplente Órgão/Entidade que representa

Vandalúcia da Silva Batista Direitos da Criança e do Adolescente

Titular Órgão/Entidade que representa

Angela Maria Almeida dos Santos Igreja Católica

Suplente Órgão/Entidade que representa

Coraci Ferreira Rodrigues Igreja Assembleia de Deus Ciadseta

Art. 2º. – Ficam nomeados para Presidente e Vice-

Presidente do Conselho os seguintes membros.

Presidente:  Ângela Maria Almeida dos Santos
Vice-Presidente:   Denise Abreu Vieira

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições ao contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 29
dias do mês de março do ano de 2023.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

		2023-03-31T14:42:28-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126